
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf320 
av Monica Öhman m.fl. (s) 

Reseersättning för specialistvård inom Norden 

Utvecklingen inom sjukvården går snabbt framåt, fler och fler revolutione

rande framsteg görs och människor kan i dag bli hjälpta i situationer som för 

ett antal år sedan var omöjliga att göra något åt. 

Men tillgången på medicinsk teknisk utrustning och specialkompetens va

rierar mycket över vårt avlånga land. 

Alla har ju möjlighet att bli remitterade till sjuk hu klinik där man kan få 

erforderlig behandling. Men kösituationen varierar ganska mycket och 

ibland kan det vara helt avgörande för hur behandlingen skall lycka att man 

kan få vård så snabbt som möjligt. 

Man borde utöka remitteringsmöjligheten till att även omfatta våra nor

diska grannländer. Ibland kan kösituationen se något annorlunda ut i ett an

nat land. 

Avtal borde kunna vara möjligt att teckna mellan sjukvårdshuvudmännen 

så att det egna landstinget åtar sig betalningsansvaret för pecialistvård i be

rört grannland. 

Men för att detta skall bli meningsfullt måste också resekostnadsersätt

ningen ändras att även gälla utanför landets gränser. 

Likaså bör reseersättning kunna utgå till anhörig när remitterande läkare 

bedömer det värdefullt. ja rent av nödvändigt för patientens situation. 

Vi anser att om avtal tecknas mellan sjukvårdshuvudmännen om special

istvård i annat nordiskt land bör även reseersättning för sjukresa utgå enligt 

samma villkor som inom landet och då även för anhörig när så rekommende

ras av remitterande läkare. 

Sammanfattningsvis föreslår vi att man utreder möjligheten att vidga re

seersättningsvillkoren att omfatta de nordiska länderna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om utredning om sjukreseersättningen att gälla inom de 

nordiska länderna. 
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Stoc�holm den 25 januari 1990 

Monica Öhman (s) 

Sten-Ove Sundström (s) Åke Selberg (s} 

Mot. 1989/90 
SD20 
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